[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЦЕНТРАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от __ 18.02.2014 г. _ №_  121-од  __

Об утверждении
Плана – графика мероприятий Центрального управления по обучению и контролю использования педагогами в 2014 году в образовательном процессе учебно-лабораторного оборудования, поставленного в общеобразовательные учреждения в рамках реализации Комплексов мер по модернизации общего образования
Самарской области в 2011 - 2013 годах
В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 31.01.2014 №67-р в целях повышения эффективности использования учебно-лабораторного оборудования:
1. Утвердить план мероприятий Центрального управления по обучению и контролю использования педагогами в 2014 году в образовательном процессе учебно-лабораторного оборудования, поставленного в общеобразовательные учреждения в рамках реализации Комплексов мер по модернизации общего образования Самарской области в 2011 - 2013 годах (далее – План мероприятий).
2. Контроль за выполнением Плана мероприятий возложить на начальника отдела развития образования Г.П. Игошина
И.о. руководителя
Центрального управления

Г.Н. Манихина
Приложение

к распоряжению

Центрального управления
Минобрнауки Самарской области
от 18.02.2014 №
121-од
План - график мероприятий Центрального управления по обучению и контролю использования педагогами в 2014 году в образовательном процессе учебно-лабораторного оборудования, поставленного в общеобразовательные учреждения в рамках реализации Комплексов мер по модернизации общего образования Самарской области в 2011 - 2013 годах
	№ п/п
	Содержание деятельности
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Мониторинг дефицитов навыков работы педагогов на учебно-лабораторном оборудовании (далее – оборудование). Формирование списочного состава групп тьюторов и педагогов для обучения в территориальных управлениях и предоставление их в министерство
	01.02-11.02
25.08-10.09
	ОУ
	Центральное управление МОиНСО (далее – ЦУ),

ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Жигулевск Самарской области» (далее - Ресурсный центр)

	2
	Обучающий семинар  для учителей начальных классов округа «Использование интерактивного оборудования на уроках и внеурочной деятельности» в рамках постоянно действующего семинара «Урочная и внеурочная деятельность в условиях внедрения ФГОС НОО»
	4.02
	ГБОУ СОШ №7
	Заведующая организационно-методическим отделом Ресурсного центра
Кузнецова М.Ф., методист Ресурсного центра

Чугунова Н.М.

	3
	Обучающий семинар «Интерактивные средства обучения в начальной школе» для учителей ГБОУ СОШ сёл Пискалы, Новая Бинарадка, Узюково
	05.02

	ГБОУ СОШ
с. Пискалы

	Инженер по защите информации Ресурсного центра

Наумов А.И.

	4
	Обучающий семинар «Интерактивные средства обучения в начальной школе» для учителей ГБОУ ООШ сёл Валы, Большая Рязань, Жигули
	06.02

	ГБОУ ООШ
с. Валы

	Инженер по защите информации Ресурсного центра

Наумов А.И.

	5
	Проблемно-обучающий семинар  для учителей начальных классов округа «ИКТ технологии в образовательном пространстве современной начальной школы» в рамках Постоянно действующего семинара «Урочная и внеурочная деятельность в условиях внедрения ФГОС НОО»
	11.02
	ГБОУ лицей с.Хрящевка
	Заведующая организационно-методическим отделом Ресурсного центра

Кузнецова М.Ф., методист

Чугунова Н.М.

	6
	Обучающий семинар «Интерактивные средства обучения в начальной школе» для учителей ГБОУ ООШ сёл Приморский, Верхнее Санчелеево
	12.02

	ГБОУ ООШ п. Приморский

	Инженер по защите информации Ресурсного центра

Наумов А.И.

	7
	Обучающий семинар «Интерактивные средства обучения в начальной школе»для учителей ГБОУ СОШ с. Александровка, ГБОУ СОШ №1, ГБОУ ООШ №2г.о.Жигулевск
	13.02
	ГБОУ СОШ
с.Александровка
	Инженер по защите информации Ресурсного центра

Наумов А.И.

	8
	Региональный семинар по обучению тьюторов Центрального округа
	24.02
	МБУ № 94 г.о.Тольятти
	ЦУ, Ресурсный центр, ОУ

	9
	Организация и проведение регионального семинара по обучению учителей начальных классов округа навыкам работы на оборудовании
	27.02-28.02
	ГБОУ СОШ №14 г.о.Жигулевск
	Начальник отдела развития образования ЦУ Игошин Г.П.,

заведующая организационно-методическим отделом Ресурсного центра
Кузнецова М.Ф.,
заведующая информационным отделом
Мясоедова Г.В.

	10
	Информирование родителей (законных представителей) обучающихся об использовании оборудования в образовательном процессе ОУ

Размещение на сайте ОУ графика использования оборудования
	24.02-28.02,

22.09-26.09
	ОУ
	ОУ

	11
	Проведение практико-ориентированных семинаров в образовательных учреждениях

по обучению учителей начальных классов навыкам работы на оборудовании
	Март-ноябрь
	ОУ
	Руководители ОУ, педагоги, обученные на региональных семинарах

	12
	Проведение практико-ориентированных  семинаров по обмену опытом работы на учебно-лабораторном оборудовании для учителей начальных классов в рамках Постоянно действующего семинара «Урочная и внеурочная деятельность в условиях внедрения ФГОС НОО»
	март-ноябрь
	Ресурсный центр, ОУ
	Заведующая организационно-методическим отделом Ресурсного центра

Кузнецова М.Ф., методист Ресурсного центра
Чугунова Н.М.

	12
	Обучение учителей начальных классов округа навыкам работы на оборудовании по запросам ОУ
	март-ноябрь
	На базе ОУ

по запросу
	РЦ, тьюторы Центрального округа

	13
	Мониторинг эффективности использования оборудования в образовательном процессе ОУ
	Апрель, ноябрь
	ОУ
	ОУ,

ЦУ,

РЦ

	14
	Проверка эффективности реализации планов-графиков обучения педагогов и использования оборудования в образовательном процессе ОУ
	Апрель, ноябрь
	ОУ
	ЦУ

РЦ

	15
	Предоставление отчётов в министерство об эффективности реализации планов-графиков обучения педагогов и использования оборудования в образовательном процессе ОУ и их размещение на сайтах ОУ и ЦУ
	12.05-16.05,

1.12-5.12

	ОУ,

ЦУ